
KRIZOVÝ PLÁN  

 

1. FYZICKÝ KONTAKT nebo PSYCHICKÉ TÝRÁNÍ  

   (různé formy šikany) 
 

Pokud je pedagogický pracovník svědkem jakéhokoliv fyzického nebo psychického 

ubližování jednotlivcem nebo skupinou dodrží následující postup: 

 

- nesmí opustit třídu 

- musí oddělit agresora a oběť 

- musí nechat kontaktovat vedení školy, které následně kontaktuje výchovného  

  poradce (VP), metodika prevence (MP) a zajistí zástup do jejich hodin 

- v žádném případě s ostatními žáky danou situaci neřeší  

- dle dohody mezi VP a MP, vždy jeden převezme odpovědnost za vyšetřování a  

  druhý je přítomen jako svědek 

 

Postup vyšetřování 

1. pohovor s obětí a žáky sympatizující s ní 

2. pohovor s agresorem nebo agresory (jednotlivě ) 

 

Je nezbytně nutné zabránit kontaktu mezi agresory do doby výslechu! 

 

Rozhovor s rodiči 

A) Pokud se jedná o počáteční šikanu - po ukončení vyšetřování informuje VP a   

     MP rodiče o závěrech a dalších opatřeních 

 

B) Pokud se jedná o opakovanou šikanu - viz předchozí + danou skutečnost ohlásí  

    na Policii ČR 

 

2. ZNEUŽITÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK 
 

např.:žák přijde do školy pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky (ráno nebo 

při odpoledním vyučování) 

 

- učitel zjistí, zda má žák látku u sebe a tu následně zabaví (s odvoláním na školní  

  řád, který jasně užívání a uchovávání těchto látek zakazuje) 

- učitel nechá kontaktovat vedení školy, které zajistí zástup za učitele, který  

   hlídá žáka 

- učitel kontaktuje rodiče 

- pokud žákovi hrozí akutní nebezpečí, učitel zajistí lékaře 

- následně učitel informuje třídního učitele a sepíše zápis, který odevzdá MP 


